

CONTO ECONOMICO

	Anno 2018	Anno 2017
A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE		
1) Proventi da tributi	28.951.377,34	27.692.724,06
2) Proventi da fondi perequativi	0,00	0,00
3) Proventi da trasferimenti e contributi	2.307.600,46	2.965.250,26
a) Proventi da trasferimenti correnti	1.512.716,98	2.232.942,78
b) Quota annuale di contributi agli investimenti	0,00	732.307,48
c) Contributi agli investimenti	794.883,48	0,00
4) Ricavi delle vendite e prestazioni e proventi da servizi pubblici	6.884.094,00	6.621.702,16
a) Proventi derivanti dalla gestione dei beni	3.833.420,68	3.510.481,33
b) Ricavi della vendita di beni	7.455,01	9.096,99
c) Ricavi e proventi dalla prestazione di servizi	3.043.218,31	3.102.123,84
5) Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc. (+/-)	0,00	0,00
6) Variazione dei lavori in corso su ordinazione	0,00	0,00
7) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	0,00	0,00
8) Altri ricavi e proventi diversi	1.429.039,43	673.669,98
TOTALE COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE (A)	39.572.111,23	37.953.346,46
B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE		
9) Acquisto di materie prime e/o beni di consumo	1.022.076,04	1.120.640,30
10) Prestazioni di servizi	18.848.909,59	18.117.559,12
11) Utilizzo beni di terzi	493.383,89	555.993,53
12) Trasferimenti e contributi	5.513.616,72	3.981.567,50
a) Trasferimenti correnti	5.513.616,72	3.981.567,50
b) Contributi agli investimenti ad altre Amministrazioni pubb.	0,00	0,00
c) Contributi agli investimenti ad altri soggetti	0,00	0,00
13) Personale	6.477.670,67	7.511.379,41
14) Ammortamenti e svalutazioni	6.284.254,90	6.022.319,94
a) Ammortamenti di immobilizzazioni Immateriali	35.782,44	54.660,01
b) Ammortamenti di immobilizzazioni materiali	3.994.497,77	3.986.263,05
c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni	0,00	0,00
d) Svalutazione dei crediti	2.253.974,69	1.981.396,88
15) Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-)	-1.679,22	720,29
16) Accantonamenti per rischi	0,00	0,00
17) Altri accantonamenti	3.207,66	0,00
18) Oneri diversi di gestione	1.124.217,54	345.842,06
TOTALE COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE (B)	39.765.657,79	37.656.022,15
DIFFERENZA FRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE (A-B)	-193.546,56	297.324,31
C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI		
PROVENTI FINANZIARI		
19) Proventi da partecipazioni	701.441,64	536.639,35
a) da società controllate	383.603,61	220.537,75
b) da società partecipate	317.838,03	316.101,60
c) da altri soggetti	0,00	0,00
20) Altri proventi finanziari	15.015,87	26.594,14
Totale proventi finanziari	716.457,51	563.233,49
ONERI FINANZIARI		
21) Interessi ed altri oneri finanziari	351.954,03	416.981,13
a) Interessi passivi	351.954,03	416.981,13
b) Altri oneri finanziari	0,00	0,00
Totale oneri finanziari	351.954,03	416.981,13
TOTALE PROVENTI ED ONERI FINANZIARI (C)	364.503,48	146.252,36

CONTO ECONOMICO

	Anno 2018	Anno 2017
D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE		
22) Rivalutazioni	0,00	851.627,36
23) Svalutazioni	0,00	0,00
TOTALE RETTIFICHE (D)	0,00	851.627,36
E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI		
24) Proventi straordinari	5.870.488,74	7.973.487,07
a) Proventi da permessi di costruire	0,00	0,00
b) Proventi da trasferimenti in conto capitale	0,00	155.421,11
c) Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo	5.206.331,26	6.254.672,81
d) Plusvalenze patrimoniali	0,00	1.498.401,09
e) Altri proventi straordinari	664.157,48	64.992,06
Totale proventi straordinari	5.870.488,74	7.973.487,07
25) Oneri straordinari	2.314.480,12	4.794.028,07
a) Trasferimenti in conto capitale	0,00	0,00
b) Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo	2.314.193,67	4.784.183,45
c) Minusvalenze patrimoniali	286,45	0,00
d) Altri oneri straordinari	0,00	9.844,62
Totale oneri straordinari	2.314.480,12	4.794.028,07
TOTALE PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI (E)	3.556.008,62	3.179.459,00
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D+E)	3.726.965,54	4.474.663,03
26) Imposte (*)	347.335,58	405.847,26
RISULTATO DELL'ESERCIZIO	3.379.629,96	4.068.815,77